各位

２０２３(令和５)年７月２１日

新宿区における指名停止措置及び協定解除の申入れについて

労働者協同組合ワーカーズコープ・センター事業団

代表理事 田嶋 羊子

平素より、弊法人の指定管理及び業務委託等における事業の運営に、ご理解・ご協力をいただき、厚

く御礼申し上げます。

 このたび、弊法人が新宿区で受託をしている児童館・学童・放課後子どもひろば事業等の配置につい

て、人員不足を背景に職員配置人員について区への虚偽の記載・報告を行っていたことが判明しまし

た。この事態を重く受け止め、弊法人は新宿区へ同区内で指定管理者として運営している児童館・地域

交流館、シニア館の協定解除の申入れを行っております。

また、業務委託で運営している学童クラブ、放課後子どもひろば事業等の児童指導業務等に関して

は令和５年７月１３日付で新宿区から「指名停止措置」を受け、令和６年３月３１日までの運営となり

ました。令和６年４月以降は、新宿区の公募と選定により新たな運営事業者が運営していくことにな

ります。残りの運営期間におきましても、お子様と保護者様の安心と信頼を第一に適切な保育に努め

てまいります。

本件については、早急に調査委員会を設置し、事実関係の正確な把握、問題の本質を徹底して明らか

にします。そして、法人全体としてガバナンスの見直し・強化及びコンプライアンスの徹底を図り、二

度とこうした問題を起こさないよう全力を尽くす所存です。

あらためまして、自治体、市民の皆様、関係者の方々に、多大なるご心配とご迷惑をおかけしており

ますことを、重ねてお詫び申し上げます。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

労働者協同組合ワーカーズコープ・センター事業団

住所 〒１７０-００１３ 東京都豊島区東池袋１－４４―３ 池袋 ISPタマビル７階

電話  ０３-６９０７-８０３０

 Email info-wc@roukyou.gr.jp

 受付 ９:００～１７:００ 土曜・日曜・祝日を除く

mailto:info-wc@roukyou.gr.jp